seu

$$g(bc - ad)u + \delta b + \varepsilon a + \frac{g(\delta d + \varepsilon c)(\delta b + \varepsilon a)}{(bc - ad)^2 t} + \frac{\zeta g}{t} = 0;$$

erit ergo asymptota hyperbolica generis $u = \frac{A}{t}$. Simili vero modo asymptota altera ex factore $cy - dx$ oriunda definietur, unde curva habebit duo ramorum in infinitum extensorum paria, utrumque aequatione $u = \frac{A}{t}$ expressum.

222. Sint iam ambo factores aequales seu

$$\alpha yy + \beta xy + \gamma xx = (ay - bx)^2;$$

atque, facta eadem ad alium axem translatione, qua fit

EULER'S
INTRODUCTIO IN ANALYSIN INFINITORUM VOL. 2

Chapter 9.

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 248

$$y = \frac{au + bt}{g} \text{ et } x = \frac{at - bu}{g},$$

erit

$$gguu + \frac{(\delta a - \varepsilon b)u}{g} + \frac{(\delta b + \varepsilon a)t}{g} + \zeta = 0;$$

et facto t infinito erit

$$uu + \frac{(\delta b + \varepsilon a)t}{g^3} = 0;$$

quae aequatio ostendit duos ramos parabolicos speciei $uu = At$, quippe curva ipsa erit parabola, ipsaque sua asymptota. Sin autem esset $\delta b + \varepsilon a = 0$, tum aequatio foret

$$gguu + \frac{\delta gu}{a} + \zeta = 0;$$

pro duabus rectis inter se parallelis, qui est casus, quo aequatio secundi ordinis tota in duos factores simplices est resolubilis.

Sic igitur species linearum secundi ordinis invenissemus, etiam si nondum erutae fuissent.

223. Eodem igitur modo aggrediamur lineas tertii ordinis, quarum aequatio generalis est

$$\alpha y^3 + \beta yyx + \gamma yxx + \delta x^3 + \varepsilon yy + \zeta yx + \eta xx + \theta y + \iota x + \chi = 0.$$

Supremum igitur membrum $\alpha y^3 + \beta yyx + \gamma yxx + \delta x^3$, quia est imparium dimensionum, vel unum habet factorem simplicem realem vel omnes tres factores simplices erunt reales. Sequentes igitur casus sunt evolvendi:

I.

Si unicus extet factor simplex realis.

II.

Si omnes tres sint reales et inter se inaequales.

III.

Si duo factores fuerint aequales.

IV.

Si omnes tres factores fuerint aequales.

EULER'S
INTRODUCTIO IN ANALYSIN INFINITORUM VOL. 2

Chapter 9.

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 249

Quoniam vero in quovis casu ad unicum factorem calculum accommodasse sufficit, sit iste factor, sive solus adsit sive cum allis sui aequalibus inaequalibusve, $ay - bx$; atque ad hunc positio axis ita immutetur, ut hactenus fecimus; quo facto oriatur haec aequatio, qua vice superioris utamur, cum aequale pateat

$$\alpha ttu + \beta tuu + \gamma u^3 + \delta tt + \varepsilon tu + \zeta uu + \eta t + \theta u + \iota = 0 ,$$

ubi membrum supremum $\alpha ttu + \beta tuu + \gamma u^3$ unum certe habet factorem u .

CASUS 1

224. Habeat ergo membrum supremum unicum factorem realem u , quod evenit, si $\beta\beta$ sit minor quam $4\alpha\gamma$; atque posito t infinito erit $\alpha u + \delta = 0$, quae est aequatio pro asymptota recta. Praebeat haec aequatio valorem $u = c$, eritque

$$\alpha tt(u - c) + t(\beta cc + \varepsilon c + \eta) + \gamma c^3 + \zeta cc + \theta c + \iota = 0 ,$$

quae est aequatio pro natura asymptotae. Hinc, prout $\beta cc + \varepsilon c + \eta$ vel non fuerit $= 0$ vel sit $= 0$, duplex asymptotae indoles prodit; nempe

$$\text{vel } u - c = \frac{A}{t} \text{ vel } u - c = \frac{A}{tt} ;$$

unde duae primae linearum tertii ordinis species formantur, quae ita se habebunt:

1.

Prima species unicam habet asymptotam rectam speciei $u = \frac{A}{t}$.

2.

Secunda species unicam habet asymptotam rectam speciei $u = \frac{A}{tt}$.

CASUS 2

225. Sint membri supremi tres factores simplices reales et inter se inaequales; quod evenit, si in aequatione

$$\alpha ttu + \beta tuu + \gamma u^3 + \delta tt + \varepsilon tu + \zeta uu + \eta t + \theta u + \iota = 0$$

fuerit $\beta\beta$ maior quam $4\alpha\gamma$. Hoc igitur casu de unoquoque factore eadem sunt

EULER'S
INTRODUCTIO IN ANALYSIN INFINITORUM VOL. 2

Chapter 9.

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 250

tenenda, quae modo de unico factore sunt exposita. Unusquisque scilicet suppeditat binos ramos hyperbolicos vel speciei $u = \frac{A}{t}$ vel speciei $u = \frac{A}{tt}$, unde in hoc casu quatuor diversae species linearum tertii ordinis continentur, tribus asymptotis rectis ad se invicem utcunq̄ue inclinatis praeditae, quae species sunt:

3.

Tertia species tres habet asymptotas speciei $u = \frac{A}{t}$.

4.

Quarta species duas habet asymptotas speciei $u = \frac{A}{t}$ et unam speciei $u = \frac{A}{tt}$.

Quinta species unam habet asymptotam speciei $u = \frac{A}{t}$ et duas speciei $u = \frac{A}{tt}$.

Sexta species tres habet asymptotas speciei $u = \frac{A}{tt}$.

226. Videamus autem, an hae omnes species sint possibiles; quem in finem sumamus hanc aequationem latissime patentem

$$y(\alpha y - \beta x)(\gamma y - \delta x) + \varepsilon xy + \zeta yy + \eta x + \theta y + \iota = 0,$$

cuius supremum membrum tres habet factores reales; quanquam enim terminus xx est omissus, tamen aequatio non minus late patet. Ex praecedentibus autem intelligitur factorem y praebere asymptotam formae $u = \frac{A}{t}$, si non fuerit $\eta = 0$. Quare videamus, cuiusmodi asymptotam praebeat factor $\alpha y - \beta x$. Ad hoc ponamus $y = \alpha u + \beta t$ et $x = \alpha t - \beta u$; sitque brevitatis ergo $\alpha^2 + \beta^2 = 1$, quod semper assumere licet; atque aequatio transformabitur in hanc formam: